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 معبر مقابل ایستگاه سه راه اسدی محل توقف  ●
اتوبوس های شهری مدت هاست حفاری شده 
است اما شهرداری اقدام به به سازی و آسفالت آن 
نمی کند. همین چالاب ها نیز پر از زباله شده است 

و منظره زیبایی ندارد.
 کیفیت نان در اغلب نانوایی های نهبندان بیش از  ●

اندازه پایین است طوری که از یک قرص نان حتی گاه 
نصف آن هم قابل استفاده نیست، چرا که بیشترش 
سوخته و خمیر است. با این گرانی ها باید بیشتر 
نان های خریداری را روانه نان خشکی ها کرد.

 برخی از ایستگاه های اتوبوس مهرشهر بدون  ●
سایبان و جایگاه است و فقط در یکی از ایستگاه ها، 
شارژ کارت اتوبوس انجام می شود. لازم است با 
توجه به وسعت و تعداد مسافران زیادی که از این 
وسیله حمل و نقل درون شهری استفاده می کنند 
برای احداث جایگاه و اختصاص دستگاه های 

کارت شارژکن در این محله اقدام شود.
 امیدواریم میزهای خدمتی که استاندار برای  ●

محله های شمال شهر بیرجند در دستور کار قرار 
داده است گرهی از مشکلات باز کند و این محله ها 

نیز از حداقل های جنوب شهر بهره مند شود.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

معاون اتحادیه 
پارچه فروشان 

بیرجند: افزایش 
هزینه های جانبی 

و مواد اولیه، در 
ادامه کاهش 

تنوع و کیفیت در 
اجناس، رکود را 

بر این بازار حاکم 
کرده و سبب شده 

است تا قیمت 
پارچه همچنان رو 
به افزایش باشد

 569 نفر، سهمیه استخدام آموزش و پرورش
 اکبری- سهمیه امسال استخدامی آموزش و پرورش استان 569 نفر اعلام 
شد. به گفته معاون پژوهش، برنامه ریزی و نیروی انسانی اداره کل آموزش و 
پرورش، نیروی انسانی از طریق پذیرفته شدگان کنکور سراسری و تحصیل 
در دانشگاه فرهنگیان به عنوان دانشجو معلم و فراخوان استخدامی ماده 
۲۸ و فراگیری دوره آموزشی یک ساله در دانشگاه فرهنگیان انجام می شود. 
آن طور که »لاری« به خبرنگار ما اعلام کرد: سهمیه استان از استخدامی این 
وزارت به عنوان نیروهای ماده ۲۸، 179 نفر است که فراخوان جذب آن اعلام 
می شود. همچنین سهمیه استان از طریق پذیرفته شدگان آزمون سراسری 
برای جذب دانشجو معلم و تحصیل در دانشگاه فرهنگیان 390 نفر است. او، 
از برنامه وزارت آموزش و پرورش برای جذب نیروهای خدماتی و تبدیل وضعیت 
نیروهای حق التدریس به پیمانی خبر داد و افزود: تعیین تکلیف نیروهای 
پیش دبستانی و حق التدریس موجود، در برنامه های وزارتخانه قرار دارد اما 
سهمیه استان اعلام نشده است که به زودی انجام می شود.افزون بر این، جذب 
پنج هزار نیروی خدماتی در کشور در برنامه وزارتخانه است که در این باره نیز 
سهمیه استان مشخص نیست. آن طور که وی بیان کرد: با توجه به نیاز بیش از 
هزار و 500 معلم در این دستگاه، تامین این تعداد نیرو فقط جوابگوی قسمتی 

از کمبود نیروی آموزش و پرورش استان است.

سینما فردوسی بیرجند نو نوار می شود
قاسمی- سینما فردوسی بیرجند از قدیمی ترین سینماهای استان است که 
با وضعیت نه چندان خوشایند، فیلم های سینمایی در آن اکران می شود. در 
سال های اخیر جلسه های بسیاری برای تغییر وضعیت آن برگزار و به تازگی و به 
دنبال بازدید معاون سازمان سینمایی کشور از این فضای فرهنگی، قول مشارکت 
این مجموعه برای تامین یک سوم هزینه بازسازی مطرح شد و بقیه مبلغ مورد نیاز 
هم بنا به گفته مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، باید توسط مالک و با همکاری 
استان تامین شود. »نبی زاده«، گفت: برای نوسازی سینما فردوسی حدود پنج 
میلیارد تومان بنا به برآوردهای اولیه نیاز است تا به چهار سالن تبدیل شود، البته 
این کار حدود 15 ماه زمان می برد و پس از تامین اعتبار اولیه، شروع می شود. وی 
افزود: در نشست هایی با فرماندار و مسئولان سپاه منطقه بیرجند برای مشارکت 

در نوسازی سینما فردوسی اعلام آمادگی شد. 

چند قدم تا حذف بخاری  های نفتی مدارس 
شمارش معکوس برای حذف بخاری  های نفتی مدارس با تخصیص بیش از 
10میلیارد تومان آغاز شد. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با اشاره به این 
که ابلاغ اعتبار به یکی از شهرستان  های استان انجام شد، گفت: بقیه مدارس هم در 
حال برآورد هستند و بخاری  ها نیز خریداری می شود. »بیکی«، با بیان این که ۸۸9 
کلاس دارای بخاری نفتی است، افزود: در بازه  زمانی مهر و نهایت قبل از زمستان، 
بخاری های نفتی جمع می شود و بقیه مدارس هم از این تخصیص اعتبار استفاده 
می کنند. او، با تاکید بر این که در بازه زمانی دو ساله؛ بخش عمده  بخاری  های 
مدارس به سیستم  های گرمایشی ایمن  تر تبدیل شود، ادامه داد: امسال حدود ۸5 

درصد بخاری  های مدارس از سیستم  های ایمن استفاده می کند.

راکب موتورسیکلت جان باخت
راکب موتورسیکلت در حادثه رانندگی جاده روستایی سرچاه عماری به بصیران 
جان باخت. به گفته رئیس پلیس راه استان، در این حادثه که ساعت 7:30 روز 
گذشته رخ داد، یک موتورسیکلت با کامیون ایسوزو برخورد کرد که بر اثر آن 
راکب جان خود را از دست داد. سرهنگ »رضایی«، دلیل حادثه را انحراف به چپ 
موتورسیکلت اعلام کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، راننده کامیون پس از حادثه 

از محل متواری شد.

پیگیری�حرف�مردم

سیستم نوبت دهی ۱2 خط دارد

»نوبت دهی بیمارستان شهید دکتر رحیمی بیرجند 
با یک خط تلفن مطلوب نیست به ویژه برای دریافت 
نوبت سونوگرافی، آزمایشگاه و ... زمانی که خط 
آزاد می شود نوبت دهی هم به پایان می رسد. 
مسئولان مدیریت درمان تامین اجتماعی برای این 
مشکل چند ساله چاره ای بیندیشند«. دکتر »فرزاد 
فیروزی« مدیر درمان تامین اجتماعی استان، در 
پاسخ به این گلایه مردمی که ۲7 تیر در روزنامه 
خراسان جنوبی چاپ شد، اعلام کرد: سیستم 
نوبت دهی تلفنی بیمارستان شهید دکتر رحیمی 
بیرجند دارای 1۲ خط است که به یک سرشماره 
)0563۲450900( متصل است در نتیجه امکان 
ارتباط 1۲ نفر به طور همزمان با سیستم وجود دارد. 
در ضمن با پیاده سازی نظام ارجاع داخلی تا پایان 

امسال مشکل نوبت دهی این مرکز رفع می شود.

 
خراسان�جنوبی��66سال�پیش����       

در�روزنامه

جشن در گروهان ژاندارمری 

  روزنامه خراسان در شماره ۲۲10 به تاریخ ۲5 بهمن 1335 در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: روز دوازده بهمن در گروهان ژاندارمری طبس 
بمناسبت تبدیل دسته بگروهان مجلس جشنی تشکیل شد بر حسب 
دعوت گروهان روساء ادارات و معتمدین شهر حضور داشتند و نیز سرکار 
سرهنگ شاهسون پور معاون هنگ ژاندارمری بیرجند بمناسبت تبدیل 
گروهان آمده بودند. ابتدا سرکار سرگرد حسین فیروزه مطالبی درباره 

تشکیل گروهان ایراد نمود.

 قواره، قواره
گرانی  در 

بازار قماش
مهری اکبری

 برخی از فروشندگان و خریداران در حالی از کاهش 
کیفیت و تنوع پارچه ها می گویند که قیمت آن در 
حال رکوردزنی است به طوری که در ماه های اخیر 
به سه تا چهار برابر افزایش یافته است. تداوم نوسان 
قیمت ها و گرانی ها بازار پارچه را به رکود زیادی 
کشانده و خرید و فروش را تقریبا به سمت صفر سوق 
داده است. بازدید میدانی »خراسان جنوبی«، از چند 
پارچه فروشی و گفت و گو با پارچه فروشان و مشتریان، 
حکایت از اوضاع نا به سامان اقتصادی و گرانی انواع 
و اقسام پارچه ها دارد. البته بیشتر گلایه فروشندگان 
از عملکرد شرکت های تولیدی و سرمایه داران در 
این عرصه است و خریداران نیز به گرانی  بیش از حد و 

نوسان قیمت  پارچه ها معترض هستند.

خریدار نیست
یک فروشنده از رکود شدید حاکم بر این بازار و گرانی 
هایی که گویا تمام نشدنی است، گفت و ادامه داد: 
میزان زیادی پارچه به صورت طاق و توپ، فله و ... در 
فروشگاه انبار شده است چون مشتری برای خرید 
نیست و افرادی هم که برای خرید مراجعه می کنند به 
تعداد انگشتان دست نمی رسند و همین تعداد کم هم 
وقتی قیمت ها را جویا می شوند و می بینند قیمت ها 
سرسام آور است از خرید پشیمان می شوند.خریداری 
هم که به گفته خود یک پای ثابت پارچه فروشی بوده 
است، با گلایه از نوسان قیمت ها و گرانی بسیار آن 
اظهار کرد: در اواخر سال گذشته شاهد صعود ناگهانی 
قیمت ها بودیم و این افزایش ها ادامه داشت که البته 
در برخی اجناس به یک ثبات نسبی رسید و در بعضی 
نبود  چشمگیر  قیمت ها  کاهش  چند  هر  جنس ها 
اما بالاخره کاهش داشت ولی بازار پارچه این اواخر 
شرایطی متفاوت تجربه کرد و همچنان بر قیمت ها 

افزوده می شود. 

نزول تنوع و کیفیت 
 »موسوی« نیز به کاهش تنوع و کیفیت اشاره و اضافه 
کرد: در بازار پارچه، تنوع جنس ایرانی کمتر و قیمت 
آن از جنس خارجی بیشتر است. گلایه دیگرش به 
افزایش بیش از حد قیمت پارچه چادر بود و استقبالش 
را از پارچه خارجی بیشتر دانست چرا که محصول 
ایرانی، تنوع کمتری دارد و قیمت آن هم بیشتر است. 
این خریدار به قیمت های متفاوت یک جنس پارچه 
در فروشگاه های مختلف نیز اشاره کرد.گفت وگوی 
»خراسان جنوبی« با معاون اتحادیه پارچه فروشان 

بهره برداری از 23 طرح عمرانی
دو طرح مشارکتی به روش بنگاه محور، روز گذشته 
با سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
به استان به بهره برداری رسید. به گزارش »خراسان 

جنوبی«، سرمایه گذاری در این دو طرح 1۸ میلیارد 
تومان با 69 نفر اشتغال زایی است. افزون بر این، در 

این سفر ۲1 پروژه تکمیل یا افتتاح می شود.

 نمایشگاه دایمی فروش تولیدات روستایی 
رونق و احیای هنر برک بافی که زمینه ثبت جهانی 
روستای خراشاد را به عنوان مهد این هنر در جریده 
جهانی فراهم کرد پا را فراتر از مرزها نهاده و افزون 
بر حوله احرام حجاج بیت ا... الحرام؛ قرار است 
الگوی جام جهانی فوتبال بر این حوله ها حک شود تا 
بازاریابی برای این هنر دست دیرین خراسان جنوبی 
در  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس  شود.  جهانی 
تولیدات  از محل نمایشگاه دایمی  بازدید  حاشیه 
روستایی استان با اعلام خبر افتتاح این نمایشگاه در 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد: دو لگوی جام جهانی 
فوتبال ۲۲0۲ قطر روی حوله دست باف روستایی 

استان با هنر نقاشی روی پارچه برای نمونه به منظور 
بازاریابی ارسال شد. مهندس »مهدی هنری« اظهار 
کرد: تکمیل زنجیره های اشتغال، یکی از موضوع های 
اصلی تمرکز بر حوزه بازار است چرا که با حل مشکل 
بازار، تولیدات روستایی و شناسایی بازارهای جدید 
برداشت.او،  تولید  رونق  در  مهمی  گام  می توان 
برندسازی و بازاریابی تولیدات روستایی را یکی از 
قابلیت های بنیاد تعاون بسیج دانست و گفت: برای 
راه اندازی فروشگاه و نمایشگاه دایمی عرضه مستقیم 
تولیدات روستایی استان و بسته بندی محصولات 

برنامه ریزی هایی انجام شد.

بر  از رکود صد در صدی حاکم  نیز حکایت  بیرجند 
به گفته  این صنف دارد.  و کاهش فعالان  بازار  این 
»فدویان«، افزایش هزینه های جانبی و مواد اولیه و 
در ادامه کاهش تنوع و کیفیت در اجناس، رکود را بر 
این بازار حاکم کرده و سبب شده است قیمت پارچه 
همچنان رو به افزایش باشد. او ادامه داد: گرانی ها 
سبب شده است تا تنوع و کیفیت در پارچه کاهش یابد و 
تولیدی ها به دلیل این که قیمت ها ثبات ندارد اجناس 
را به صورت نقدی می فروشند و گاه در این بین شاهد 
بدقولی هایی هم هستیم که بعد از دریافت پول، کالا 
را دیرتر تحویل می دهند و این کار ضرر فروشندگان 
و نارضایتی مشتریان را به دنبال دارد. به گفته او، اگر 
همچنان افزایش قیمت ها و بی ثباتی بازار ادامه یابد، 
سرمایه کاسبان از بین می رود و بیشتر آن ها از این حرفه 

کناره گیری می کنند.

دو سوم واحدها تعطیل شد
افـزون بـر ایـن، تعـداد فعـالان ایـن صنـف از 130 واحـد 
طـی یـک سـال بـه یـک سـوم کاهـش یافتـه اسـت. او، 
از  متفـاوت  خریدهـای  بـه  را  قیمت هـا  اختـلاف 
تولیدی هـای مختلـف مربـوط دانسـت و ادامـه داد: 
سعی بر این اسـت که اجناس تهیه شـده ایرانی باشد اما 
به دلیل تنـوع کم محصـولات ایرانـی؛ توجه بیشـتری به 
جنس خارجـی می شـود، این در حالی اسـت کـه پارچه 
ایرانی بـا همین تنوع کـم ،کیفیت بهتـری دارد بنابراین 
گران تـر هـم بـه فـروش می رسـد. فدویـان، اشـاره ای 
هـم بـه سوء اسـتفاده از برندهـای ایرانـی در بازارهـای 
خارجـی داشـت کـه سـبب شـده اسـت مشـتریان از 

خریدهـا رضایـت چندانـی نداشـته باشـند.


